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Autorizaciones de Cargaderos concedidas (I)
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UBICACION

NOBLEJAS (TOLEDO)

OCANA (TOLEDO)

LA ROBLA (LEON)

SAGUNTO (VALENCIA)
VILLASEQUILLA (TOLEDO)
VILLALUENGA YUNCLER (TOLEDO)
VALDETORRES (BADAJOZ)

NOBLEJAS (TOLEDO)

CASTEJON DE EBRO (NAVARRA)
CANADA DE CALATRAVA (CIUDAD REAL)
ALCALA DE GUADAIRA (SEVILLA)
LLANO DE LA GRANJA (BADAJOZ)

EL GOLOSO (MADRID)

NOBLEJAS (TOLEDO)

YUNQUERA (GUADALAJARA)
GUARENA (BADAJOZ)

LOS SANTOS DE MAIMONA (BADAJOZ)
TARREGA (LLEIDA)

TITULAR

CEMENTOS DEL TAJO, S.A.U.
FERROVIAL AGROMAN, S.A.
UNION FENOSA GENERACION, S.A.
ALGETREN LOGISTICA, S.A.
TERRAFIELD, S.L.

MEGAMALLA, S.L.
BIOENERGETICA EXTREMENA, S.L.
ACCIONA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
TRENASA, S.A.

CR AEROPUERTOS, S.L.

AZVI, S.A.

A.G. SIDERURGICA BALBOA, S.A.
MINISDEF

SACYR, S.A.

PTO. SECO AZUQUECA DE HENARES, S.A.

EMERITA SERVICIOS FERROVIARIOS, S.A.
REFINERIA BALBOA, S.A.
SIO LOGISTICA, S.L.

1/5

ACTIVIDAD

CEMENTOS
MAQUINARIA DE ViA
CARBON/CENIZAS
SIDERURGICOS
CEMENTOS
SIDERURGICOS
COMBUSTIBLES
MAT. FERROVIARIO
MAT. FERROVIARIO
INTERMODAL
MAQUINARIA DE VIA
SIDERURGICOS
MILITAR
MAQUINARIA DE ViA
INTERMODAL
TRAVIESAS
COMBUSTIBLES
INTERMODAL

D adiF

ALTA VELOCIDAD

FECHA

AUTORIZACION

18/07/2006
27/07/2006
09/10/2006
14/11/2006
19/12/2006
03/04/2007
08/05/2007
05/06/2007
05/06/2007
03/07/2007
27/07/2007
28/08/2007
02/10/2007
06/11/2007
04/12/2007
25/03/2008
01/04/2008
01/04/2008
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Autorizaciones de Cargaderos concedidas (ll)

NO
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22
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27
28
29
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31
32
33
34
35
36

UBICACION

ARANDA DE DUERO (BURGOS)
ALCAZAR DE SAN JUAN (CIUDAD REAL)
TEMBLEQUE (TOLEDO)

CALAF (BARCELONA)

GETAFE (MADRID)

VECIANA (BARCELONA)

BOBADILLA (MALAGA)

ZARAGOZA - CORBERA ALTA (ZARAGOZA)
VILAMALLA (GIRONA)

HELLIN (ALBACETE)

VILLARRUBIA DE SANTIAGO (TOLEDO)
ZARAGOZA

GUADALAJARA

SELGUA (HUESCA)

VADOLLANO (JAEN) (ANULADA POR N° 49)

POZALDEZ (VALLADOLID)
NOBLEJAS (TOLEDO)
VILLALUENGA-YUNCLER (TOLEDO)

TITULAR

ARANDA INTERMODAL, S.L.
BIOETANOL DE LA MANCHA, S.L.
NICEROCK LOGISTIC ONE, S.L.
TRANSOCI-AREAS, S.A.
CON.URB.POL.EMP. LA CARPETANIA
SINTAX, S.A.

PUERTO SECO ANTEQUERA S.L.
MERCAZARAGOZA, S.L. (tmZ2)
CIMALSA

ESINSA S.A.

ARYTEL VILLARRUBIA, S.A.
ALIF-VF

D.T.L., SAA

TERMINAL INTERMODAL MONZON, S.L.

FERROCARRILES JUNTA ANDALUCIA
CONSTRUC. Y PROMO. COPROSA S.A.
ACCIONA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
PLASSER ESPANOLA S.A.

2/5

ACTIVIDAD

SIDERURG/ALIMENT.
COMBUSTIBLES
INTERMODAL
AUTOMOCION
SIDERURGICOS
AUTOMOCION
INTERMODAL
INTERMODAL
INTERMODAL
SIDERURG./INTERMOD.
AGRI/COMBUS/INTERM
INTERMODAL/VARIOS
INTERMODAL/VARIOS
INTERMODAL

MAT. FERROVIARIO
MAQUINARIA DE ViA
MAQUINARIA DE ViA
MAQUINARIA DE VIA
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ALTA VELOCIDAD

FECHA

AUTORIZACION

20/05/2008
17/06/2008
08/07/2008
02/09/2008
30/09/2008
30/09/2008
04/11/2008
08/01/2009
20/01/2009
10/03/2009
12/05/2009
12/05/2009
01/06/2009
08/06/2009
14/12/2009
08/03/2010
23/03/2010
02/06/2010
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Autorizaciones de Cargaderos concedidas (lll)

NO

37
38
39
40
a1
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

UBICACION

CELLA (TERUEL)

LOS CORRALES DE BUELNA (CANTABRIA)
PANCORBO (BURGOS)

ALCAZAR DE SAN JUAN (CIUDAD REAL)
ARANJUEZ (MADRID)

TEJARES-CHAMBERI - SALAMANCA -

MIRANDA DE EBRO (BURGOS)

TARRAGONA

AREVALO (AVILA)

MARCHAMALO (GUADALAJARA)

MERIDA (BADAJOZ)

VADOLLANO (JAEN) (ANULA Y SUSTITUYE N° 34)
BADA|OZ

SALVATERRA-AS NEVES (VIGO)
VILLALONQUEJAR (BURGOS)

VALDELAMUSA (HUELVA)

GUADALAJARA (ANTES DTL, 22 AUT. CONEXION)
VILLAFRIA (BURGOS)

TITULAR

PLATEA GESTION, S.A.

SOLVAY QUIMICA, SA.

PUERTO DE BILBAO

BIOETANOL DE LA MANCHA, S.L.

MADRID SUR LOGISTICAS.A. - MASLOGISTICA
ZONA DE ACTIVIDADES LOGISTICAS S.A.
CENTRO LOGISTICO DE MIRANDA DE EBRO S.A.
BASF ESPANOLA S.L.

HARINERA VILAFRANQUINA S.A,

DESARROLLOS TECNOLOGICOS Y LOGISTICOS S.A.

JUNTA DE EXTREMADURA

JUNTA DE ANDALUCIA

JUNTA DE EXTREMADURA

AUTORIDAD PORTUARIA DE VIGO (PLISAN)
ADISSEO ESPANA, S.A.

MINAS DE AGUAS TENIDAS, S.A.U.
AUTORIDAD PORTUARIA DE TARRAGONA
KRONOSPAN, S.L.

3/5

ACTIVIDAD

INTERMODAL
MINERAL

INTERMODAL
COMBUSTIBLES

CENTRO LOGISTICO
PLATAFORMA LOGISTICA
CONTENEDORES
CONTENEDORES-QUIMICOS
CEREALES Y DERIVADOS
PLATAFORMA LOGISTICA
CENTRO INTERMODAL
MATERIAL FERROVIARIO
PLATAFORMA LOGISTICA
PLATAFORMA LOGISTICA
CONTENEDORES-QUIMICOS
MINERAL

INTERMODAL

MADERAS Y DERIVADOS
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FECHA

AUTORIZACION

27/09/2010
18/04/2011
10/10/2011
17/10/2011
03/10/2012
15/03/2013
25/04/2013
24/01/2014
07/03/2014
09/05/2014
18/09/2015
21/06/2016
18/11/2016
13/12/2017
13/12/2017
19/10/2018
06/10/2020
01/06/2021
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Autorizaciones de Cargaderos concedidas (IV)

N° UBICACION TITULAR ACTIVIDAD AUTOREIACION
55 LUGO DE LLANERA (ASTURIAS) TALLERES ALEGRIA, S.L. MATERIAL FERROVIARIO 24/06/2021
56  TAMARITE-ALTORRICON (HUESCA) PONENTIA LOGISTICS, S.A. AGRICOLA/ALIMENTACION 19/10/2021
57  ZARAGOZA - CORBERA ALTA (32 AUT. CONEXION)  TERMINAL MARITIMA DE ZARAGOZA, S.L. INTERMODAL 03/05/2022
58  JUNDIZ (ALAVA) RAILSIDER ATLANTICO, S.A. SIDERURGICOS 21/02/2023
59  ALBACETE STADLER RAIL VALENCIA, SAU MATERIAL FERROVIARIO 26/06/2023
60  VILLADANGOS DEL PARAMO (LEON) VILLADANGOS INTERMODAL, S.L. SIDERURGICOS 27/07/2023
61 SANTA PERPETUA DE MOGODA (BARCELONA) LIPIDOS SANTIGA, S.A. ALIMENTACION 06/11/2023
62 PONFERRADA (LEON) AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA * INTERMODAL 16/01/2024
63 CALAF (BARCELONA) TRANSOCI-AREAS, S.A. AUTOMOCION 15/11/2024
64 LA ROBLA (LEON) LA ROBLA NUEVA ENERGIA, S.L. COMBUSTIBLE 10/12/2024
65 NOAIN (NAVARRA) TERMINAL CATALUNYA, S.A. (HUTCHISON) INTERMODAL 18/03/2025
66 NAVALMORAL DE LA MATA (CACERES) JUNTA DE EXTREMADURA INTERMODAL 18/03/2025
67 NOAIN (NAVARRA) RAILSIDER ATLANTICO, S.A. SIDERURGICOS 01/04/2025
68 MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA REGION DE MURCIA INTERMODAL 09/05/2025
69 FUENTE DE SAN ESTEBAN-LA BOADILLA (SALAMANCA)  TRANSCEREALES CRUZ, S.L. ALIMENTACION 17/07/2025

* Autorizacion de conexién revocada segtn resolucion del presidente de ADIF de 6 de diciembre de 2025
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Autorizaciones de Cargaderos concedidas (IV)

Ne° UBICACION TITULAR ACTIVIDAD AUTOFERfZI-x\CléN
70 PAREDES DE NAVA (PALENCIA) IBEROLEO PAREDES, S.L. ALIMENTACION 16/09/2025
71 ARANJUEZ (MADRID) RENFE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO, S.M.E., S.A. MATERIAL FERROVIARIO 19/09/2025
72 MEDINA DEL CAMPO (VALLADOLID) GMF RAILWAY MAINTENANCE SERVICES MATERIAL FERROVIARIO 25/09/2025
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